



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, www.um.lublin.eu

DP-OR.0003.28.2012

Lublin, dnia 17 maja 2012 roku

Pan Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dot. interpelacji w sprawie pomocy niepełnosprawnym i osobom starszym w poruszaniu się taksówkami po Starym Mieście

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 24 kwietnia 2012 roku w sprawie pomocy niepełnosprawnym i osobom starszym w poruszaniu się taksówkami po Starym Mieście, uprzejmie informuję, co następuje.

Z uwagi na szczególnie zabytkowy charakter Starego Miasta od 1993 roku wprowadzono na tym obszarze ograniczenia w poruszaniu się pojazdami samochodowymi. Obecne zasady organizacji ruchu obowiązują od 1998 roku.

Teren Starego Miasta objęty jest zakazem ruchu wszelkich pojazdów (znak B-1) z wyłączeniem posiadaczy identyfikatorów, służb komunalnych, nowożeńców, zaopatrzenia i TAXI w określonych godzinach.

Ponadto teren Starego Miasta oznaczony jest jako strefa zamieszkania i strefa ograniczonego postoju dotyczącego zaopatrzenia.

Początkowo z zakazu wjazdu na Stare Miasto wyłączone były taksówki osobowe, jednakże z powodu nadużywania przez nie możliwości wjazdu i parkowania w niedozwolonych miejscach, zezwolenie na wjazd na Stare Miasto cofnięto. Obecnie taksówki mogą wjeżdżać na Stare Miasto w określonych godzinach (od 21 do 8 każdego dnia).

Odnosnie osób niepełnosprawnych, z przepisów prawa o ruchu drogowym wynika, że osoby posiadające kartę parkingową, mogą bez dodatkowych pozwoleń wjeżdżać



dzać na Stare Miasto bez ograniczeń, zarówno własnymi samochodami, jak również jako przewożone przez innych kierowców.

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej posiadający uprawnienia osób niepełnosprawnych również przez całą dobę mogą być przewożeni przez innych kierowców. Pozostali mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej mogą bez ograniczeń korzystać z pojazdu służbowego, mogą zamówić usługę w MPK Lublin, dysponującym pojazdem do przewozu osób niepełnosprawnych, a także korzystać z taksówek osobowych w godzinach od 21 do 8 każdego dnia.

Ponadto w przypadkach wcześniejszego zaplanowania konieczności uzasadnionej potrzeby wjazdu na Stare Miasto, można uzyskać stosowne pozwolenie.

W związku z powyższym, uwzględniając szczególny charakter miejsca, jakim jest Stare Miasto oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa i wygody poruszania się po nim pieszym mieszkańcom oraz turystom, aktualnie obowiązujące ograniczenia w ruchu pojazdów wydają się być uzasadnione.

Uprzejmie proszę o przyjęcie informacji i wyjaśnień.

NACZELNIK
Wydziału Zarządzania Ruchem

inż. Andrzej Bałaban

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Lublin
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

INSPEKTOR

mgr Agnieszka Mazur Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

DYREKTOR

inż. Kazimierz Pidek